MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
h Mullicuttural

Alto Hospicio, 27 de Mayo del 2024

A : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 055/2024 denominado
“Adquisicion de Mobiliarios y Equipamientos para la Oficina Local de la Nifiez", sequn ID 3447-97-LE24,
adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comisién designada para estos fines,
donde se propone la ADJUDICACION PARCIAL y MULTIPLE del presente proceso licitatorio, a los
proponentes “SOCIEDAD HAGELIN SPA™, RUT: 76.102.918-5 ; “COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA",
RUT: 77.619.825-0, y “COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA", RUT: 77.765.630-9, por haber obtenido
buenas calificaciones dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas
solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE/ALTO HOSPICIO
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INFORME DE EVALUACION

; Nombre Propuesta ‘?'W T “Adquisicton de Mobiliarios y Eqmpumlenios para lCl Oflcinu Local dela’
. N Ntnez" ¥

| : Al

{Un idad Técnlca ; i . Direccién de Desarrolle Comunitario. o ’

| NOmero Propuesta ~ " @1 055/2024.

{ ID.Mercado Piblico .11 3447-97-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 4.111/2024, de fecha 07 de Mayo del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N°055/2024, denominada "Adquisicién
de Mobiliarios y Equipamientos para la Oficina Local de la Nifiez” y Acta de Aperturd Publicada con fecha
23 de mayo del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.884 de
Coniratacion y Compras PUblicas para la recepcidon de ofertas, se procede al andilisis de éstas, de
acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacidn que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siéndo las 15:30 horas del dia lunes 20 de mayo deél 2024, en dependencias dé la, Secretaria
Comungl de Planificacién de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedié a la’ open‘urcx pubhcc dela
licitacién 'N°055/2024, denominada "Adquislcion de Mobiliarlos y Equipamientos para la Oficina Local de
la Nlnez" segun |D 3447-97-LE24, segin consta en el acta de qper’ruro, presen’rcmdose lcs 5|gu1entes ‘
ofertas: ™

tr B ey Y ;"f“ e T

s s o dnizeios,
i

1.1.  COMERCIAL HAGELIN SPA
R.U.T.: 76.102.918-5

R P e 1 Tt M

' : TLOTREAL :o

OFERTA ACEPTADA: Efecfuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponénte individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos ios antecedentes solicitados en el

Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus an’recedem‘es a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

1.2. COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA
R.U.T.: 77.619.825-0

OFERTA ACEPTADA: Efectuada Ia revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art, 59° y 60° de las Bases Administrativas, le oforga al proponente dos
(02) dias hdabiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- A 44° Nro.3: El proponente adjunta Anexo N°3: Oferta Econdmica, sin embargo, este no se
encuentra debidamente completado, puesto que no indica los valores IVA'y Valores Total Bruto,
se le solicita al proponente subsane,lo observado sin cambiar fos valores netos unitarios.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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1.3.

1.4.

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.3: El proponente adjunta Anexo N°3: Oferfa Econémica debidamente completado.
CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA
R.U.T.: 77.765.630-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y PUBLICITARIA AYALA SPA
R.U.T.: 76.386.102-3

Oferta Rechazada: La comisién en virtud del Art. 58°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revision de
los antecedentes existen mds de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art. 44°, Nro. 1: El proponente no adjunta Anexo N° 1-A,

Art. 44°, Nro. 2: El proponente no adjunta Anexo N° 2.

Art. 44°, Nro. 3: El proponente no adjunta Anexo N° 3.

Art. 44°, Nro. 4: El proponente no adjunta Anexo N° 4,

Art. 44°, Nro. 5: El proponente adjunta Catdlogos y/o Fichas Técnicas de los bienes y/o productos
ofertados, sin embargo, no es posible saber si adjunté todos estos, puesto que no adjuntod
ninguno de los anexos anteriores.

Art. 44°, Nro. 6, Letra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.

Art. 44°, Nro. 6, Letra b): El proponente no adjunta Copia Simple del Rol Unico Tributario del
Oferente.

Art. 44°, Nro. 6, Letra c): El proponente no adjunta Copia del Documento de Identidad.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE . .

- ALTO HOSPICIO C *,

2. " DELA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO Lt

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Admlnls’rro’nvos en su Ar’r 44° de Ios requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre “ : COMERCIAL HAGELIN SPA

RUT 1 76.102:918-5

Domicilio Comercial * 1 Loteo Industria El Refugio, Lofe A17-2, Km 70, Rufa 68 ,
Comuna - : Casablanca : X
Teléfono . f
Correo. Electrénico : comercialhageiin@amuy.cl / dgomez@amuv.cl. - ) i
Representante Legal ! lanacio José Hagelin Blanco i
RUT ‘ ‘

L] A
- e e e e na e om—— o o s m v —— ot i . s n—

2.2, PROPONENTE:

L - s ey - T G s s nagn 8s

Nombre . =~ . i COMERCIALIZADORA SERVICIOSLYG SPA

RUT ) : v 77.619.825-0 : . '
Domicillo Comercial "t 14 de Febrero 2534 Of, 303 oo Eee L |
Comuna “* : Anfofagasta S |
Telefono T - -

Correo: Electrénico :  comerciglizadoralyg@servicioslyg.cl ;
Representunfe Legal : luis Alejandro Perez Sequeda - !
RUT : ) ;

2.3. PROPONENTE:

Nombre ~ . : COMERCIALY DISTRIBUIDCRA ORTOPEDICSPA ~ = ° : :
RUT ~ 1 77.765.630-9 ~ 7 k
Domicilio Comercial : San Pablo 9900 Bodega A 14 s -;
Comuna : Pudahuel ’
Teléfono .o :
Correo Electrénico T 1 pesparza@ortopedic.cl / fomdn@ortopedic.cl f
Representante legal .~ : Ricardo Antonio Farias Feuchf

RUT . e e e
3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A contfinuacién, se analizaran el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
aloinformado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: “Cumplimienio Técnico”. Lo anterior, serd
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

3.1.  ITEM N°1: SILLA EJECUTIVA

Los proveedores que se les redlizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM'N°1, son los siguientes:

Sy

Ne - PROVEEDOR ~—~ =~ = _RUT-.- .
1 COMERCIAL HAGELIN SPA , 76,102.918-5

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047 .
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
h, Mullicultural

2 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0
3 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA 77.765.630-9

-:-“f-'%‘\_;"

=

Material de la estructura de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
metal
Muateriol. Sl opiz  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pldstico
Color Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Apoya Brazos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Altura Regulable CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Peso minimo de soporte
100 kilos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Ruedas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dimensiones aproximadas
Alto: 122 cm
Ancho: 58 B CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Profundidad: 64 cm
No indica No indica No indica
13 meses 6 Meses 13 Meses
15 dias hdbiles 10 dias hdbiles 5 dias hdbiles
10 dias hdbiles 10 dias hdbiles 5 dias hdbiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°1: SILLA EJECUTIVA, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de
los siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases
Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5
» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0
» COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA, R.U.T.: 77.765.630-9

3.2.  ITEM N°2: MESA DE REUNIONES 12 PERSONAS

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°2, son |os siguientes:

M : ~ PROVEEDOR RUE.
1 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102.918-5
2 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE ’ SR T

ALTO HOSPICIO e

ZREQUISITOS MINIMOS -
‘%_%H_G.AMELS

Maierlal de chupc de
maders, de roble, de CUMPLE NO CUMPLE
haya, de HPL Neo'indica .
Material de la base: con ] N
base de acero cromado CUMPLE ] CUMPI'E :

Forma: rectangular,
redonda, ° .cuadrada, CUMPLE CUMPLE
ovalada
Opciones: 'con toma de |
corrente Integrada, NO CUMPLE CUMPLE
modular - T

Parg 12 peisonas .., B CUMPLE _ CUMPLE
Dlmehslqpe's aproximadas

jo: minir O R RSN e g s
Large: minimo 100 cm - R h30 :
maximo 244 cm. .

Ancho: minimo 100 cm - CUMPLE :
mdximo 135 cm.
Alto: 74 cm

pi7. CUMPLE:

HR S

DESCRIPCION. DE~ ‘LA'_;
‘GARANTIA
PLAZO DE VIGENCIA DE l.A

:GARANT[A (No PODRA SER:

conhurlo “se@ declqraru
'Inadmisibiela: oferlc Y
PLAZO."DE'ENTREGA" (DfA
HABltgsl _______

PLAZO - 'DE" REPOSIC!(SN

‘(DIAS. HABILE o

Por lo anterior, se seficla que para el [TEM N°2; MESA DE REUNIONES 12 PERSONAS, es declarada
INADMISIBLE la oferta del siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos
establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisidn Evaluadora de Ila propuesta:

No indica

13 meses " 6 meses

15 diias habites 10 dias hébiles

10 dias hdbiles 10 dias hdbiles

> COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 74.102.918-5
» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

: " PROVEEDOR
COMERCIAL HAGELIN SPA
2 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPIC|O,
Avda. Ramon Pérez Opozo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono {57) 2583047
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TN MUNICIPALIDAD DE
B\ ALTO HOSPICIO
'1 Tullicullural

CUMPLIMIENTO

Forma L (lado izquierdo) CUMPLE CUMPLE

Material melamina CUMPLE CUMPLE
Color Cedro o Blanco CUMPLE CUMPLE
Con 3 cajones CUMPLE CUMPLE
Espesor de 13 mm CUMPLE CUMPLE

Dimensiones aproximadas:

Alto: 75¢cm
Largo: 120 cm CUMPLE CUMPLE

Profundidad: 60 cm

No indica No indica
13 meses 6 meses
15 dias habiles 7 dias hdbiles
10 dias habiles 7 dias hdbiles

Por lo anterior, se sefala que para el fTEM N°3: ESCRITORIO TIPO L, son declaradas ADMISIBLES las ofertas
de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases
Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5
> COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

3.4. ITEM N°4: SILLA VISITA

Los proveedores que se les realizara el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°4, son los siguientes:

1 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102.918-5
2 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0
3 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA 77.765.630-9

: itaE il S e o e e TR O r PR L
Tela Malla CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asiento de espuma de alta

densidad tapizada con UMPLE
densidad minima de é cm CUMPE GUMELE -
de grosor

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD D

ALTO HOSPICIO HOSPICIO "

E Tulfteulliral

Patas metdlicas CUMPLE CUMPLE ' _ "CUMPLE

Respaldo, malla nylon o de
espuma * tapizada con
densidad. minima de.é cm
de grosor

Dlmenslones de acverdo a
Imagen de referencla

CUMPLE CUMPLE : CUMPLE

Alta: 75 cm CUMPLE CUMPLE
Profundidad: 57 cm
Ancho: 54cm

" CUMPLE"

,»-u PO

No indica No indica No ll’ldICCl

VIGENGIA GETA ' ' . N
i {NO:PODRA SER ' R -
INFERIOR A 3 MESES) De lo 13 meses 6 meses AP 13 meses.
‘contrailg - _declardré" ’ '
[nudmis!bie Ia oferlu : .

Lﬁasf F ENTREGA (—D—D—°‘~1 15 dias hdbiles 7 dios héblles . Sdiashébiles

PLAZO'. DE. REPOSICI(SN v . , i
[DfAS HABILE Sy . . 10 dias hdbiles 7 dias hdabiles . 5 dias habiles

Dsscmleéu DE - ""'.1"@;-'::
A N

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°4: SILLA VISITA, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los
siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5 .
» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0 !
> COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA, R.U.T.: 77.745.430- 9

ITEM N°5 ESTANTE BIBLIOTECA DOBLE

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°5, son Ios mgunen’res

e e -~ PROVEEDOR-.” -~ "z | RUT .

1 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.]02.918— S IS R

2 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.6!9;825&0‘2‘°4 ST AR
REQUISITOS. MIN]MO
OBLIGATORIOS

— R NO CUMPLE

Mm‘erlalmelamlnu CUMPLE ‘Noin dicq
Color Cedro CUMPLE _ CUMPLE
Con 2 puerlas corredoras CUMPLE ~ CUMPLE
Dimensiones de acuerdo a C
Imagen de referencia
Alto: 200 cm CUMPLE CUMPLE
Large: 120cm
Profundidod: 40cm
DESCRIPCléN DE ., LA . '
GARANTIA T ‘Noindica . Ngindiea

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO. HOSPICIO
Avda. Ramadn Pérez Opazo N° 3125 - Fano (57) 2583043 — Fono 157) 2583047 -
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13 meses 6 meses

15 dias hébiles 7 dias habiles

10 dias hdabiles 7 dias hdbiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°5: ESTANQUE BIBLIOTECA DOBLE, es declarada INADMISIBLE la
oferta del siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases
Tecnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0
A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen
con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de |la propuesta:

» COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5
3.6. ITEM N°6: CAJONERA 3 CAJONES

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°§, son los siguientes:

N PROVEEDOR : RUT

1 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102.918-5
2 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0
3 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA 77.765.630-9

CUMPLIMIENTO

REQUIST
SR s
ol ATOI

Material melamina de alta
presién, cubierta 25 mm, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
estructura 18 mm
Terminaciones:

Tapacantos PVC 2 mm, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
rieles y manillas metdlicas

Color alerce y gris grafito CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ruedas: 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Peso: 17 kilos

aproximadamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dimensiones de acuerdo a
imagen de referencia

Alto: 53 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Profundidad: 42 cm
Ancho: 41 cm

No indica No indica No indica

13 meses 6 meses 13 meses

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidon de Tarapacd
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HUNICIPAL'DAD DE

ALTO HOSPICIO

INFERIOR A 3 MESES). De lo

contrarlo__se_. declarard
Inadmisible [a:oferdq.

AT IO A

RS TN '.x.,. S omew )

PLAZO DE ENTREGA (DIAS:

7 dias hdbiles

aall £y

HABILES) 15 diias habiles . ‘-5_dius‘hcf:biles
PLAIO DE REPOSICION . o .
(DiAS HABILES) \ 10 dias hdabiles 7 dias hdbiles . «'59.05 habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°6: CAJONERA 3 CAJONES, son declaradas ADMISIBLES las
ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos establecidos en
Bases Teécnicas, pasando sus antecedentes a la Comisidn Evaluadora de la propuesta:

> COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5
» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0
» COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA, R.U.T.: 77.765.430-9

3.7.

ITEM N°7: ESTANTE DE BIBLIOTECA SIMPLE

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°7, son [os siguientes:

. i No

PROVEEDOR

RUT

1 COMERCIAL HAGELIN SPA

76.102.9185

2 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA

77.619.8250

fTEM. N°7 ESTANTE DE BIBI.IOTECA SIMPLE .

REQUISITOS MINIMOS

OBLIGATORIOS;

" COMERGIAL HAGELIN-SPA

CUMPLIMIENTO

Material de la estructura:
| Aglomerado MDP

CUMPLE

CUMPLE

Nimero de puertas: 2

CUMPLE

CUMPLE

Tipo Lockers

CUMPLE

CUMPLE

Dimensiones de acuerdo a
imagen de referencia

Allo: 178 cm
Ancho: 70 cm
Profundidad: 32 cm

CUMFLE

CUMPLE

DESCRIPCION DE LA
GARANTIA

Ne indica

No indica

PLAZO DE VIGENCIA DE LA
GARANTIA (NO PODRA_SER

. INFERIOR A 3 MESES): De lo
contrariose  declarard
Inadmisible la oferaq.

13 meses

6 meses

PLAZO DE ENTREGA (DIas
HAB{LES)

15 dias hdbiles

7 dias hdbiles

PLAIO DE

'LAIO REPOSICION
(DIAS HABILES):

10 dias hdblles

7 dias hdbiles

Por lo:dinteriér, se sefiala que para el TEM N°7: ESTANTE DE BIBLIOTECA SIMPLE, son déclaradas ADMISIBLES

las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos _es‘{cblecndos
en Bases Tecnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la-propuesta: +-725

» COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-§

g

,.r .-
3 LE e
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0
3.8. ITEM N°8: ESTANTERIA POR NIVEL

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°8, son los siguientes:

i _FROVEEDOR. - oW
1| COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA | 77.615.825:0

Material de Pilares Metdlicos (1.1 mm) CUMPLE

Material de Bandeja de Particulas (9 mm) CUMPLE
Acabo de Superficie de Polvo Negro Recublerto CUMPLE
5 niveles CUMPLE
Capacidad por cada bandeja de 75 kilos CUMPLE
Certificacién fabrica 1s09001 / Iso 14001 CUMPLE
Peso de toda la estanteria de 18 kilos CUMPLE

Dimensiones de acuerdo a imagen de referencia

Alto: 180 cm

Profundidad: 45 cm CUMPLE
Ancho: 20 cm
ozscmc:sén DELA cAnAmtA o 1 No indica
mzo ne wcescm DE I.A @Auiﬁa mg_magé_sgg
] 6 meses
E El 7 dias habiles
PLAZO DE REPOSICION 7 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°8: ESTANTERIA POR NIVEL, es declarada ADMISIBLE la oferta
de siguiente proponente, debido a que cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

3.9. ITEM N°9: JUEGO COMEDOR DE 4 SILLAS

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°9, son los siguientes:

i PROVEEDOR ' RUT
1 | COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA | 77.619.825-0

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

CUMPLIMIENTO

Materlales; Cublerta madera / Estructura metal CUMPLE

Tapiz: PU CUMPLE
NOmero de sillas: & CUMPLE

Dimensiones aproximadas silla;

25 cmx45emx 51 em CUMPLE

Dimensiones uproximadus mesa:

._‘\\

75 cm xh160 cmx 90 cm - CUMPLE _ o

: DESCRIPCION DE1A- GARANT[A . Noindica s -,

PI.AZO DE VIGENCIA DE LA GARANT[A ]NO PODRASER’

/INFERIOR.A. & MESES). De do” conlruﬁo se deciqrard 6 meses

Inadmisible lo of oferta. ‘ _ . St e BN
;m@_z,oawume;\ (Dfas: m&auss: . : 7 dios habiles . - -
.FEAZOKDE;;REI?OSICI(SN‘(DI'ASVHA_B!I:_E) L 7 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el TEM N°9: JUEGO COMEDOR DE é SILLAS, es declcrc:do ADMISIBLE la
oferfa de siguiente proponente, debido a que cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases
Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

> COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

3.10. ITEM N°10: MESA DE REUNIONES REDONDA

Los proveedores que se les redlizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°10, son los
siguientes:

NS PROVEEDOR S| TRUL L
1 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102.918-5
2 COMERCIALIZADCRA SERVICIOS LYG SPA 77.619.8250

CUMPLIMIENTO
Cublerta en melamina 24|  NO CUMPLE ~ NO:CUMPLE -
mm : 18 mm * . NMoindica . .
Cantos PVC 2 mm CUMPLE :  CUMPLE .~ W&
Mesa circular cantos CUMPLE . o CUMPLE -
rectos en PVC
Base metdlica con disco R E

L

didmetro 600 mm en acere CUMPLE L. . C.UM? E‘
Comprende 1 cublertas y CUMPLE CUMPLE
base -
Capacidad 4 personas CUMPLE CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIFALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramdn Pérez Opozo N° 3125 = Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
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NO CUMPLE NO CUMPLE
Didmetro 90 cm 60 cm 80 &
DESCRIPCION DE A & .
R No indica No indica
| GARAN
: 13 meses 6 meses
15 dias hdbiles 7 dias habiles
10 dias habiles 7 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°10: MESA DE REUNIONES REDONDA, son declaradas
INADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los requisitos
minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la
propuesta:

» COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5
» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

3.11.  ITEM N°11: ESTANTE METALICO PARA ALMACENAJE

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°11, son los
siguientes:

N . ~ PROVEEDOR ' RUT
1 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0

CUMPLIMIENTO

Cerradura con llave de 3 puntos CUMPLE

Material de acero laminado en frio SAE-1010 CUMPLE
Acabado con pintura en polvo Epoxi CUMPLE
Proteccién Anticorrosiva CUMPLE

Dimensiones aproximadas:

Alto: 185 cm
Profundidad: 40 cm CUMPLE
Ancho: 90 cm

No indica

6 meses

7 dias habiles

7 dias hdbiles

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO , '

h_ Tulticallarel

Porlo c:ntenor, se sefiala que para el [TEM N°11: ESTANTE METALICO PARA ALMACENAE, son declaradas
ADMISIBLES ias ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos
estcblecujos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisidn Evclucdorc de la propuesta:

C_QMERCIAI.!ZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

ITEM N°12: MESA AUXILIAR LATERAL DE 2 NIVELES

. 1, H
LA

Los proveedores que se les redlizard el andlisis de cumplimiento 1ecn|co pcrc €l ITEM N 12, son’ los
siguientes: -

- . ..\‘...;'..‘......s._‘.ﬂr |

N [ PROVEEDOR I CRUT et el e
1 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0 .. -

RAL DE 2 NIVELES. i
: —— 'CUMPLIMIEN‘I‘O

REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIGS: TR

COMERCIALIZ LIZADORA ssnvmlos 1¥G's

2 Niveles CUMPLE

Pesa 5 kg CUMPLE
Estructura de Meial CUMPLE
Cublerta; MDF CUMPLE

DImensiones aproximadas:

Alto: 50 cm

Profundidad: 40 cm CUMPLE o
Anch'o'do.cr'n -, RS N _ -
DESCRIPCIéN DELA GARANT[A No indica ,
PLAZO.DE" VIGENCIA DE LA GARANTIA [N 1__ S
PODRA. SER. INFERIOR' A 3 MESES), De lo 6 meses o
nccntrq‘_ose 'dec! ward: Inadmlsibfe Iu ofera. _ AN
‘PLAZO DEENTREGA (DIAs HABILES) o 7 dias habiles - -
P.LAzq_pE _RE__POSICIéN (DlAs HABILE ), B 7 dias habiles } '

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°12: MESA AUXILIAR LATERAL DE 2 NIVELES son declaradcs
ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen coén los requisitos minimos
establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la: propuesta:

> COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

3.13. ITEM N°13: MESA PARA NINOS DE 4 SILLAS

Los proveedores que se les redlizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°13, son los
siguientes:

NZ- PROVEEDOR : RUT
1 COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA 77.619.825:0

. SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
A Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fone (57) 2583043 - Fonio {57) 2583047 " * * 1
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
l‘ Mullicuttural

CUMPLIMIENTO
Material de plastico CUMPLE
Forma de la mesa cuadrada CUMPLE
Forma de la silla ergonémica Nr\?oci:r:’c:‘:‘;o“
Peso mdaximo de soporte de lasilla de 75 kg NS()?:;‘:?
Peso mdaximo de soporte de la mesa de 75 kg N’\?Ocl.nué?:éE
Dimensiones aproximadas sillas:
Largo: 36 cm
Ancho: 32cm ClUMPLE
Alto: 53 cm
Dimensiones aproximadas mesas:
Largo: 60 cm
Ancho: 60 cm CUMPLE
Alto: 50 cm
No indica
6 meses
7 dias habiles
7 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM _N°13: MESA PARA NINOS DE 4 SILLAS, son declaradas
INADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los requisitos
minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la
propuesta:

» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0
3.14. ITEM N°14: MUEBLE JUGUETERO ORGANIZADOR CON CAJAS

Los proveedores que se les readlizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°14, son los
siguientes:

ROVEEDOR . SR
DORA SERVICIOS LYG SPA__ | 77.619.825-0

“COMERCIALIZA

Material de Madera

NO CUMPL

No indica
Forma de alargado con cubiculos CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramoén Pérez Opozo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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bimenslones aproximadas: T D

Largo: 50 cm - AR o
Alto: 60 cm CUMPLE- -
Profundidad: 30 cm

fnsscmcuéu DE LA GARANTIA"." ~ Noindica .
"PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NG FODRA SER -

INFERIOR_A '3 MESES).. De lo confrarlo se declcrard 6 meses

) Inadmisible |c| ofera. . .

PLAZO. DE ENTREGA (DfAs HABILES) L 7 dias hdbiles
'PLAZO DE REPOSICIGN (DIAS. HABILES) ‘ 7 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°14: MUEBLE JUGUETERO ORGANIZADOR CON CAJAS, son
declaradas INADMISIBLES las ofertas de los sigulentes proponentes, debido a que no cumplen con los
requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta:

» 'COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0

3.15_‘.}-:

%-n__EM N°15: TOLDOS L

Los proveedores que se les redlizard el andlisis de cumplimiento ’recnlco pc:rc: el ITEM- N°15 50N Ios
snguuenfes R

(X

Ner e . PROVEEDOR
1 COMERCIAL]ZADORA SERVICIOS LYG SPA

frEM N°15: TOLDOS, -

REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS:

RVICIO X
. . - T a"‘nﬁﬁm@‘% 'ﬁ;tw-d’
Forma cuadrada CUMPLE

Malerial del techo PVC, polléster CUMPLE
Color azul CUMPLE
Material de la eshructura de acero CUMPLE
Plegable ' CUMPLE

Dimenslones aproximadas:

Largo:3m
Ancho:3m CUMPLE
Alto: 3 4m
osscmpcbn DELA GARANTIA: ' ‘Noindica -~ =+
PEAZO.DE-VIGENCIA DE LA GARANTIA NO PODRA - : ot s
SER “INFERIOR. A_3_ MESES). De _lo confraiio_se: émeses o, e
decldrard Inadmisible Id oferta. - . .

. PR
PLAZO DE ENTREGA (DIAS HABILES) '7'dias habiles’™ s v v

-PtAgo DE pgrosméu (Dias HABILES) 7 dias hdbiles ...

SECRETARIA COMUNAL DE I’LANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTOQ. HOSP]C]O
Avda, Ramén Pérez Opozo N° 3125 - Fono [57) 2583043 — Fono (57) 2583047 - LT T
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Pagina 14 de 41 :
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Por lo anterior, se sefiala que para el TEM N°15: TOLDOS, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los
siguientes proponentes, debido a que cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, R.U.T.: 77.619.825-0
4, ANALISIS DE LA OFERTA
Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en sus Articulos 66° y 67°,

dispone como criterios de evaluaciony diferenciacién a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (50%)
y Plazo de Entrega (30%), esto para los iTEMS 1,4,5,6,7.8,10,12,13y 14, los cuales se sefialan a continuacion:

Oferta
Econdmica

20%

Precio:

Criterio de Evaluacidn “Precio”: Se realizard dividiendo
el valor de la oferta de menor monto por el valor

finido en el Anexo N°3: : "
?Fig?ﬂorio ede (’Oferfa ofertado "i", multiplicando el resultado por el %
Econémica™ asignado al sub criterio especifico por el % del criterio

El valor ofertado se cofizard
en pesos chilenos, y deberd
considerar todos los costos
asociados para entrega de
los productos en la Comuna

de Alto Hospicio, los cuales
son de cargo exclusivo del

adjudicado.

Cabe indicar que el
proveedor debera ofertar
valores que incluyan el Flete
Traslado hasta la Civdad de
Alto Hospicio.

La oferta econdmica
declarada en el Anexo N°3
debe ser plenamente
consistente con el valor neto
ofertado _en_ el portal, caso
contrario, la entidad licitante
tendrd  la  facultad _ de
declarar INADMISIBLE Ia
oferta, siempre y cuando no
se infrinja en el principio de
igualdad de los oferentes.

100%

especifico por 10 (total puntos totalidad criterios de
evaluacion), de acuerdo a la siguiente férmula:

Pi= * % Subcriterio * %Criterio * 10

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la
oferta "i"

Xi= \/olor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).
Xmin=Valor de la oferro de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio
especifico.

%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los
distintos criterios de evaluacion de la propuesta).

NOTA: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn sélo los dos primeros decimales (para
efectos de determinaciéon del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo:
2.5756 =2.58, caso contrario se mantendra el valor del
segundo decimal - Elemplo: 2.5746=2.57)

Nota: Para aquellas ofertas que sean exentas de
impuestos, la evaluacién se realizard en base a los
montos netos ofertados a fin de poner en igualdad de
condiciones las ofertas recepcionadas.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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P&gina 17 de 41




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

‘_ e - | Pond. | Po --a_'
Criferio Sub ~Criterio Calificacién “| .Nota | Sub- | T? 'T
: AT iy LT ) | Criterio | ;°—? ;

1. Cumplimiento  tofal  {sin
documentos faltantes ni 10 3.00 1,50
Cumplimiento de Requisitos observaciones).
Formales: . Cumplimiento medio
_ fmaximé 2 documentos| . 7 2 ] 0 105
| Cumple con la entrega de la foatiicgr?\izsciones) ° con
1totalidad de los requisitos Cumplimiento bai —
formales en los plazos|™ 3 d P ajo (maxima
establecidos para ello. ocumentos faltantes of 5+ L5G -+ 0,75
con observaciones).. .

20% .Mds .de 3 documentos Se‘declaraiinadmisible y
faltantes v observados Ia|-se excluye def proceso
oferta. SO I hcstafono

Comporiamiento S
Contractual Anterior: . zzfsoocéomporfam@nfo balse. g 300 1,50
Se evaluarg -ef ;
| comportamiento . Nota comportamiento base| 7 . 1.0 2:'1 0 ' 1 05
contractual del proveedor;| de 4,00a4,99 A ‘
dicho  informacion  serd
, obtenida del Registro de | 3. Nota comportamiento base 5 1 50

Oferla | Chile Proveedores del| de 3,00a3,99 ' 0.75
Técnica sisfe’mct de lnfc?rmocién
. [Arficulo 96 bis]  dell 4 Nota comportamiento base

50% Reglamento Ley  19.886| g 200 2.99 3 090 | 045
) | {Historial  Comportamiento
Coniractual).
Nofa: El comportamiento
base serd obfenide al|5. Nota comportamiento base 0 0.00 0.00
: momento de la fecha de| de 1,00a 1,99 o T T
e apertura de la licitacion. (
J 30%
ol Plazo Garantia Técnica . :
e (Aplica solo para HEMS . Oferente presenfo nc.’ R .
1.4,5,6,7,8.10,12,13, y 14) garantia técnica de 50 mds 10-" 714,00 [ 200
meses.
Indicada en el Anexo N°4: .
“Cumplimiento Técnico” .Oferente  presenta * una’ -
. ) ) garantia tecnica de 3 c:,,,4 1,40
|Dicha garantia tendrd la| meses. ;
cobertura expresada en "

meses, segun lo indicado en
oferta, la cual contemplard
fodo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién

| de los bienes y/o productos

. Oferente

presenta  una
garantia técnica inferior a 3
meses. .

Se declara inadmisible y
se excluye del proceso

ficitalorio.

SECRETARIA COMUMNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

ofertados, lo_que tendrd una
vigencia desde la recepcién
conforme de la misma.

La garantia técnica no
podrd ser inferior a 3
meses, de lo contrario
la oferta serd
desestimada

40%
e IRy S Pond.
~ Sub - Criferio | Calificacién 1 | Sub- ';°’:°;
= = L Omans lota
1. Enfrega de 01 a 05 dias
Andlisis del Plazo de Entrega hdbi!gs. 10 10,00 3,00

Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico".

o 2.Entrega de 06 a 10 dias
Nota 1: Si el plazo de entfrega hébiles. 7 7.00 2,10

cae en dias sdbados,
domingos o festivos se
enftenderd que el plazo se

Plazo De

cumplird el dia hdbil s
Enfrega siguiente. 3.Enfrega de 11 o 15 dias 5 5,00 150
habiles.
S0% Nota 2: Enfiéndase por plazo
de enfrega aquel que se
considera hasta la entrega . .
fotal de los productos |4 Enfrega en 16 dias hdbiles| 300 | 090
confratados y 2 e
comprometidos, por parte
del oferente.
100 % 5.No informa plazo de 0 0,00 0,00
entrega.

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestién, en sus Articulos 66° y 67°,
dispone como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (50%)
y Plazo de Entrega (30%), esto para los ITEMS 2,3,9,11 y 15, los cuales se sefialan a continuacion:

. subecoeo | L el

Criterio de Evaluacién “Precio”: Se realizard dividr’éndo
el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertado "i", multiplicando el resultado por el %

Ofen‘a i
Econdémica

Precio:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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| la oferia

1 Definido en el Anexo N°3:
|-“Formulario
Economica”.

de Oferta

| Et valor ofertado se coftizard

en pesos chilenos, y deberd
considerar fodos los costos

1 asocigdos para enireqa de

-| los productos en la Comuna

de Alto Hospicio, los cuales
son de cargo exclusivo del

adjudicado,

Cabe
proveedor

indicar que el
deberd ofertar

" | valores que inciuyan el Flete
| Traslado hasta la Civdad de

Alfo Hospicio.

econdémica
declarada en el Anexo N°3

debe ser plenamente

consistenie con el valor neto

| ofertado en el porial, caso
| contrario, la entidad licitante

tendr@ la facultad de
declarar INADMISIBLE o
oferta, siempre y cuando no
se infrinja en el principio de
igualdad de los oferentes.

asignado af sub criterio especifico por-el % del criterio
especifica por 10 (total puntos totalidad criterios de
evaluacién]. de ccuerdo aler s;gu:ente formu!cr

. A min e
Pi= * % Subcriterio x %Criterio »10

Donde:

Pi=Puntaje ponderado de! cm‘eno en evcnr
ofertg “i” | e !
Xi= Valor de la Oferta " {Oferfa.en estudio’)“.'- l
Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

% sub-criterio= Porcentc;e cs:gnodo al -$ub-criferio
especifico.

Zcriterio= Porcentaje csrgnado al cnfeno especifico.
10= Total punfos {por la fotalidad obfenida en los
distintos criterios de evaluacién de la propuesial.

‘ c:'ép de'la |
! r

NOTA: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
consideraran solo los dos primeros decimales (para
efectos de determinacién del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a.5 - Elemplo:
2.5756 =2.58, caso confrario se mantendrd el valor del
segundo decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57)

100%
- Criterio © “SUb - Criterio Cualificacién , _Nota- . Sub.- Tofdl
2 g o L Fermarin | Tofal
e } e = |'Criterio | s
1. Cumplimiento  total  {sin
documentos faltantes ni| 10 3,00 1,50
i . . observaciones). P E
Oferta Cumplimiento de Requisitos llm;;r::‘:ac:ees{ie uisitos 75 Cumplimiento medio| . o | -
Técnica e fmdximo 2 documenios 7 2.10 1.05
Cumple con la enfrega de Ia faltantes °© con '
50% fotalidod de los requisitos observc_:rc_rones} - —
formales en los  plazos 3. Cumplimiento bajo (maximo
establecidos para elio 3 documenqu fc:H_‘antes o} 9 1250 0,75
] ) con observaciones). )
30% 4.Mds de 3 documentos|Se declarainadmisibie y
faltantes u observcrdos la| se excluye del proceso
oferta. licitatorio.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

B

Comportamiento

Contractual Anterior: . gg’?o‘éomporf amienfo base |, 3,00 1.50
Se evaluard el
comportamiento 2. Nota comportamiento base 7 210 105
contractual del proveedor;| de 4,00a4,99 i ’
dicha informacion  sera
obfenida del Registro de |3. Nota comportamiento base 5 I 50 0.75
Chile Proveedores del| de 3,00a 3,99 ! ’
sistema de  Informacion
(Arficulo 96 bis)  dell4 Nota comportamiento base
Reglamento Ley 19.886| 4e 210% a éo 99 3 0.90 0.45
(Historial ~ Comportamiento
Confractuall.

Nota: ElI comportamiento
base serd obtenido al|5. Nota comportamiento base

momento de la fecha de| de 1,00a 1,99
apertura de la licitacién.

0 0,00 0,00

30%
M_G_q_r_g_mjg_re_'_g’gjc_a 1. Oferente  presenta  una
(Apli;ass: l;)lpya;:)lTEMS garantia técnica de 8 o mas 10 4,00 2,00
e meses.
Indicada en el Anexo N°4:
“Cumplimiento Técnico" 2. Oferente  presenta  una
garantia técnica de 6 a 7 7 2,80 1,40

Dicha garantia tendrd la| meses.
cobertura expresada _en

meses, segun lo indicado en
oferta, la cual contemplard
todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcidn
de los bienes y/o productos
ofertados, lo que tendré una
vigencia desde la recepcién | 3, Oferente  presenta  una | Se declara inadmisible y
conforme de la misma. garantia técnica inferior a 6 | se excluye del proceso
meses. licitatorio.

La garantia técnica no
podré ser inferior a &
meses, de lo contrario
la oferta serd
desestimada

40%
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO I O
ﬂ'ﬂ] sal e e .,- P

- Pond.

Criterio Sub - Criterio Cadlificacién Nota Sub - Pqnq..
. . ‘ | .o . | Tofal
Criterio v
) é.Enlrega de 01 a 05 dias
Andlisis del Plazo de Enfreqa hdbﬂgs. 10 10,00 3,00

Indicada en el Anexo N°4:
“Cumplimiento Técnico”.

, 7. fe
Nofta 1: Si el plazo de entrega ggg?gso de 06 a 10 dias 7 7.00 2,10

cae en dias sdbados,
domingos o festivos se
entenderd que el plazo se

Plazo De | mpird el dia  hdbi
Enir L . f
rega siguiente. 8 E’;ﬁgg de 11 a 15 dias ) 5,00 1,50
30% .
Nofa 2: Entiendase por plazo
de enfrega aquel que se
considera hasfa la entrega N L .
) total de los productos 9. gn::zgo en 16 dias hobfles‘ 3 3,00, 0.90
. coniratados 1% . : ‘ e oyt ek ’
T comprometidos, por parte u
del oferente, N .
100 % i0. No informa plazo de-‘ . '. ‘Of“‘:. ’ ”O,OOW. O,(‘J‘O‘

entrega.

Criteric de Diferenciacidn:

Art.70° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicard los siguientes
criterios de DESEMPATE:

v 1% por Mejor Oferta Técnica.

v' 2° por Mejor Plazo de Entrega

v 3° por Mejor Oferta Econdmica.

v 4° §r. Alcalde, quien dirimird considerando la oferta que mejor resguarde los intereses
municipales a través de -decreto fundado.

4.1. ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (20%).

Analizados los antecedentes enfregados por el proponente y cotejados con los criferios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 64° y 67?2, podemos concluir:

ST

IR _ ATEM:N®1:SILLA EJECUTIVAS. - - '

N , VALOR" | VALORTOTAL s 5] VALOR TOTAL
_ OFERENTE CANTIDAD | \iraRIO NETO NETO = | - 'VA BRUTO
SOMERCIAL RAGEINY 4 $151.739 $2.427.824 |- $461.287. ., | $2.889.111

PR A
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COMERCIALIZADORA

st s ve A 16 $100.000 $1.600.000 $304.000 $1.904.000
COMERCIAL Y

DISTRIBUIDORA 16 $129.990 $2.079.840 $395.170 $2.475.010
ORTOPEDIC SPA

LCULO DE PONDERACION: _

~ orReN s o POND. FINAL
COMERCIAL 1904000  x 100% x 20% x 10 = 1.32

o ey $2.889.111 ~§—~—$2‘889_1 x 1.32
COMERCIALIZADORA $1.904.000  x 100% x 20% x 10 = 2.00

SERVICIOS LYG SPA $1.904.000 $1.904.000 2.00
COMERCIAL Y )

DISTRIBUIDORA $2.475.010 —%3’%8—?—8— X TO0R % 200 10 = 1.54 1.54
ORTOPEDIC SPA P!

\ 7

B NITARIO NETO NETO e T
SPaMERC'AL HAGELIN ] $316.520 $316.520 $60.139 $376.659
COMERCIALIZADORA | $389.000 $389.000 $73.910 $462.910

l
SERVICIOS LYG SPA

? ; y _ - chlculo
COMERCIAL $376.659 _ x 100% x 20% x 10 = 2.00
HAGELIN SPA $376.659 $376.659 2.00
COMERCIALIZADORA $376.659 % 100% x 20% x 10 = 1.63
SERVICIOS LYG SPA $462.910 $462910 1.63
‘ L. ‘ 5 %H;:"-' “:;r
VALOR | VALORTOTAL| -~ | VALORTOTAL
\ ; niad TARIONETO |  NETO | ' _ BRUTO
| gPaMER,C*AL HAGELIN 6 $53.851 $323.106 $61.390 $384.496
COMERCIALZADORA
TR T 6 $89.980 $539.880 $102.577 $642.457
COMERCIAL Y
‘ DISTRIBUIDORA 6 $69.990 $419.940 $79.789 $499.729

CALCULO DE PONDERACION:

cAlcuo

ORTOPEDIC SPA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd

Pdgina 23 de 41
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& ‘Malllculliral
COMERCIAL $384.496  x 100% x 20% x 10 = 2,00
HAGELIN SPA $384.496 $384.496 2.00
COMERCIALIZADORA $384.496  x 100% x 20% x 10 = 1.20
SERVICIOS LYG SPA $642.457 $642.457 1.20
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA $499.729 %;%g";%g— x100% x 20% x 10 = 1.54 1.54
ORTOPEDIC SPA :
e -~ ITEM N°5:ESTANTE BIBLIOTECA'DOBLE. - - e
‘ | VALOR VALOR TOTAL . VALOR TOTAL
OFERENTE | CANTIDAD | ynrarioNero | Nero | VA BRUTO
Sop WERCIAL  HAGELN 2 $238.316 $476.632 |- “1$901540 i+ | - $567.192 .

CALCULO DE PONDERACION;

OFERENTE CAlculo | POND. EINAL
COMERCIAL $567.192 x 100% x 20% x 10 = 2.00 )
HAGELIN SPA $567.192 $567.192 2.00
ITEM N°6: CAJONERA 3 CAJONES T R R
: - ar b VALOR VALOR TOTAL , VALOR TOTAL
| OFERENTE | CANTIDAD | ynirario NETO NETO VA ____BRUTO
SPaMERC'AL HAGELIN 8 $148.940 $1.191.520 $226.389 $1.417.909
COMERCIALIZADORA . .
SERVICIOS LYG SPA 8 $179.980 $1.439.840 (*)$273.569 | (*)$1.713.409
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA 8 $129.990 $1.039.920 $197.585 $1.237.505
ORTOPEDIC SPA

> (*)El Valor IVA y Valor Total Bruto del ftem Nro. 4, estdn calculados errdneamente en el “*Formulario
Oferta Econdémica”,

Por lo anterior, en virtud del Art, 43 de las Bases Administrativas y de acuerdo a los principios de Igualdad
de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las Bases, la oferta -presentada .- por el proponente
COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA para el flem Nro. é: CAJONERA.3 CAJONES es declorado
INADMISIBLE. i -

CALCULO DE PONDERACION: "

IR ITEM N°6: CAJONERA 3 CAJONES ‘ T
OFERENTE VAL&%;gTAL CAlcuLo POND, FINAL
COMERCIAL $1.237.505  x 100% x 20% x 10 =1.75
HAGELIN SPA $1.417.909 $1.417.909 1.75
COMERCIAL Y -
DISTRIBUIDORA $1.237.505 | —Syoaron- X 100RX20RX10=200 2.00
ORTOPEDIC SPA i
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 VAIOR  [VALORTOTAL| &

ioes VA el

o T MAGEN 2 $225.967 $451.934 $85.867 $537.801
COMERCIALIZADORA 2 $352.000 $704.000 $133.760 $837.760

SERVICIOS LYG SPA

CALCULO DE PONDERACION:

tapdtt! .

" VALORTOTAL ks e
R cAu::ULo POND. FINAL
COMERCIAL $537.801  x 100% x 20% x 10 = 2.00
HAGELIN SPA $537.801 $537 801 2.00
COMERCIALIZADORA $537.801  x 100% x 20% x 10 = 1.28
SERVICIOS LYG SPA $837.760 $837.760 1.28

VALOR VALOR TOTAL

AERE&E : UNITARIO NETO | NETO '%,cf BRUTO
COMERCIALIZADORA
SERVICIOS LYG SPA 4 $69.980 $279.920 $53.185 $333.105

El proponente COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA presenta la siguiente observacién
referente a su oferta econémica:

* El Valor IVA y Total Bruto del ITEM N°8, estd calculado erréneamente en el "Formulario Oferta
Econdmica”, segun el siguiente detalle:
o Valor IVA indicado en Formulario Oferta Econémica: ITEM N°8= $53.184
o Valor IVA correcto del ITEM N°8= $53.185
o Valor Total Bruto indicado en Formulario Oferta Econdmica: [TEM N°8= $333.104
o Valor Total Bruto correcto del ITEM N°8= $333.105

La Comision de Evaluacién considera que, el error de cdlculo realizado por el proponente
COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, es irrelevante, ya que los Valores Unitarios Netos del item N°8 del
Formulario de Oferta Econémica, son coincidentes y exactos a los ingresados en el Portal de Mercado
PUblico. Por tanto, no afecta los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las Bases.

Alculo

POND. FINAL

EEEE BRUTO
COMERCIALIZADORA $333.105 x 100% x 20% x 10 = 2.00
SERVICIOS LYG SPA $333.105 $333.105 2.00

e A e 7
VALOR VALOR TOTAL VA VALORTOTAL
. s UNITARIO NETO NETO o BRUTO
COMERCIALIZADORA
SERVICIOS LYG SPA 3 $579.980 $1.739.940 $330.589 $2.070.529
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r
]

L proponen‘re COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA presen‘ro la.
referenfe asu oferfc: econdémica; ’

S|QU|en’re observcmon

.~ e e ..\...;;L. -

» El'Vdlor IVA y Total Bruto del ITEM N°9, estd calculado erronecmen’re en e] "Formulcmo Oferta
' Econémica”, segun el siguiente detalle: . o o
o Vadlor IVA indicado en Formulario Oferta Econom|cc1 [TEM N°9 $330 588+ ;T . S
o Valor IVA correcto del ITEM N°9= $330.589 S bedug e
o Valor Total Bruto indicado en Formulario Oferta Econdmica: ITEM N°9 $2 070 528
o Valor Total Bruto comecto del ITEM N°9= $2.070.529

La Comisién de Evaluacién considera que, el eror de cdlculo realizado por el proponente
COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, es irelevante, ya que los Valores Unitarios Netos del ftem N°9 del
Formulario de Oferta Econdmica, son coincidentes y exactos a los ingresados en el Portal de Mercado
Pdblico. Por tanto, no afecta los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta SUjeClon a las Bases.

CALCULO DE PONDERACION:

$2.070.529  x 100% x 20% x 10 = 2.00 200
$2.070.529 :

i

COMERCIALZADORA |
SERVICIOS LYG SPA

$2 070.529

_ITEM T ESTANTES METALICOS. CON LLAVEPARA ALMACENAJE. . 10"
Feantiian | VALOR VALORTOTAL.| ... i -[ VALORTOTAL
ot DFPRENTE | GANTIPAD. | jiurario NETo NETO - R __ BRUTO |
COMERCIALIZADORA IR - yy '
SERVICIOS LYG SPA 4 $262.000 $"-°48-°°0,,_. $1.247.120

CAI.CUI.O DE PONDERACION ‘

OFERENTE

: CALCULO
COMERCIALZADORA |

— | 1247120 xlOO%xQO%xlO 200 | .
SERVICIOS LYG SPA $1.247.120 $1.247.120 e 2.00

ATEM N°12: MESA’AUXILIAR LATERA
o1 TFVALOR |
OFERENTE AP | UNITARIO NETO |-+ NETO-
COMERCIALIZADORA
SERVICIOS LY SPA 5 $65.980 $329.500 $62.681 $392.581

CALCULO DE PONDEVRACIC')N

VAL6R TOTAL.
~BRUTO .

$392.581

_ OFERENTE

COMERC]ALIZADORA
SERVICIOS LYG SPA

¥

T $392.581  x 100% x 20% x 10 =2.00

$392.581 2.00

5

T EMN®15:TODOS. 77T,
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ALTO HOSPICIO
pEEsee B T VAIOR VALOR TOTAL VALOR TOTAL
- OFERENTE | CANTIDAD | \raARiO NETO | NETO e BRUTO
COMERCIALIZADORA
icibs 1YG 'SPA 6 $75.000 $450.000 $85.500 $535.500
CALCULO DE PONDERACION
s e : MNI5TODOS R
.?fﬁ?-?ﬂ“ ;;Vfﬁﬂg'” CAlCULO | POND.FINAL
COMERCIALIZADORA i $535.500 _ x 100% x 20% x 10 = 2.00
SERVICIOS LYG SPA $535.500 $535.500 200 |
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[

4.2. ANALISIS DE LA OFERTA TECNICA (50%). W T L
Analizados los antecedentes enfregados por el proponente y cofejcdffs con los 'é:‘riterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Art. 66° y Art. 67°, podemos concluir:

Pond. Pond
Criterio Sub - Critetio Calificacion Nota | Sub - Tq? l-
Criterio| '@
Cumpllmll:il::qcll:sl'!equisﬂos El  Proponente tfiene un
: e cumplimiento total, ya que en
.. i " ‘|cumple conla entrega de la | € Acto de Apertura de la|
.. |totalidad de los requisitos LIC”GC'On. no fiene| 10 3.00. 1.50
- [(formales en los plazos observaciones en los ‘ .
.o establecidos para ello documentos que componen. e T
s ; suoferta. . . RAEE M v
' 30% ' S A
Comportamiento o A RO
Contractual Anterior: i I P I
Se evaluarg el SRREANE IR RUECHL R
comportamiento : ) B R B e
confractual del proveedor; s
" jdicha informacién  serd : s a| e g
.- Oferta obtenida del Regisiro de Rewscdot la I?CF? Qr-f | %el '
Técnica [Chile  Proveedores  del|ProPonenie en e Forial de
sstema  de  Informacion Mercado Publico, se concluye |
50% (Aficulo 96  bis) del|9V® flene una  mofal o000 |y

comporiamiento base de 4,99,
esto es porque tiene 9
sanciones por incumplimientos
recibidas.

Reglamento ley 19.884
{Historial Comportamiento
Contractual).

Nota: El comportamiento
base serd obtenido al
momento de la fecha de
apertura de la licitacién,

30% _
Plazo Guranﬁc Técnlca El oferente presenfc ung . 1 ‘
_ | garantia técnica de 13 meses |, ~ o 7" ) o .00
Indicada en el Anexo N°4:|para- el ftem N°1: . Sitia|, =Y | *FF 4 #
"Cumplimiento Técnico” EJECUTIVA s . RRTEIN

<

R Dicha garantia fendrd la|El oferente presenta’ undl .
. coberfura expresada en garonﬁq técnica de 13 meses| . ]
meses, segun lo indicado en | para el item N°4: SILLA VISITA " | =fc

]

2.00

P

'
nr - -
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E Tudlicallaral

oferta, la cual contemplard ||  oferente presenta una
| todo evento, anomalia, falla | garantia técnica de 13 meses 5 400 2.00
o desperfecto no atribuible a | para el ftem N°5: ESTANTE ' ’
la Municipalidad, en funcién | BIBLIOTECA DOBLE
de los bienes y/o productos Bl oferente IO —
oferfados, Io_qy_g_iill_drc’i_ur’!g_ garantia iécnic% de 13 meses
Vf—;;’;ﬁ::::f:ﬁ;;?pc'°“ para el flem N°s: CAJONERA 3| 10 | 400 | 200
i F T e e CAJONES
la garantia técnica El oferente presenta una
para  los ltems garantia técnica de 13 meses| 4.00 2,00
1,456,78,1012,13 vy para el ltem N°7: ESTANTE DE ’ '
14 no podrdn ser BIBLIOTECA SIMPLE
inferior a 3 meses, de
La garantia técnica
para los ftems 2,3,9,11 El oferente presenta una
y 15 no podrén ser garantia técnica de 13 meses 10 4.00 200
inferior a 6 meses, de para el ffem N°3: ESCRITORIO ' '
lo confrario la oferta TIPO L (LADO IZQUIERDO)
~ Puntaje Obtenido en el ffem N°1,34,56y 7 4.55

- Ew, Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota | Sub - ;
. Z Total
- Criterio
Cumplimiento de Requisitos
Formales: El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido
Cumple con la entrega de la | a que en la etapa de Apertura
) g e vy T 7 2.10 1.05
totalidad de los requisitos|de la Licitacidon fuvo un
formales en los plazos|documento faltante o}
establecidos para ello. observados.

30%
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Comgoﬁamiento
Contractual Anterior:

| Se evaluard el
comportamiento
contractual del proveedor:
dicha informacion  serd
~. | obfenida del Registro de

| Chile Proveedores del
sistema de  Informacién
(Arficulo 96  bis) del
{Reglamento  Ley  19.886
* | {Historial  Comportamiento
Contractual).

. |Nota: E comportamiento
|base  serd  obtenido al
momento de la fecha de

" {apertura de la licitacién.

30%

Revisada la  Ficha del
proponente en el Portal -de

Mercado Publico, se concluye

que fiene una nota

comportamiento base de 5.60, |
fiene |
sanciones S pory.

esto es porque no

incurnplimientos.

10 |-

1.50

Plazo Garantia Técnica

Indicada en el Anexo N°4:
“*Cumplimiento Técnico"

Dicha garantia tendrd |a
| cobertura  expresada _en
{ meses, segun lo indicado en
oferta, la cual contemplard
todo evento, anomailia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién
de los bienes y/o productos
ofertados, lo_que tendrd una
vigencia desde la recepcién

| conforme de la misma.

La  garantia técnica
parag los ltems
1,4547,8101213 Y

Bl oferente presenta una
garantia técnica de 6 meses
para el ftem N°1: SILLA
EJECUTIVA

10

4.00

2,00

Bl oferente presenta una
gcronﬁg técnica de 6 meses
para el item N°4; SILLA VISITA

10

4.00

2.00

El oferente presenta una
garantia técnica de é meses
para el ftem N°7: ESTANTE DE
BIBLIOTECA SIMPLE

4.00

2.00

El oferente presen’ro una
gorcnhc: técnica de'é meses
para el ftem N°8: ESTANTERIA
POR NIVEL

10

4.00

2.00

El oferente presenta uynal.:
garantia técnica de 6 meses| .
ftem N°12: -MESA |70
AUXILIAR LATERAL DE-2 NIVELES| - -

para el

4,004

2.00

14 no podrdn ser
inferlor a 3 meses, de
lo contraric la oferta
serd desestimada

la garantia técnica
pard los ftems 2,3.9,1%
y_15 no podran ser
inferior a 6 meses, de
lo contrarlo la ofera
serd desestimada

El oferente presenta una
garantia técnica de :6 meses
para el item N°3: ESCRITORIO
TIPO L (LADQ IZQUIERDO) -

1.40

Bl oferente presenta una:

garantia Té:cniccu de é meses
para el item N°9: JUEGO
COMEDOR 4 SILLAS

-2.80-

1.40

El oferente presenta una
garantia técnica de 6 meses

para el ftem N°11: ESTANTES

2.80

1.40
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40% METALICOS CON LLAVE PARA
ALMACENAJE

El oferente presenta una
garantia técnica de 6 meses 7 2.80 1.40
para el ltem N°15: TOLDOS

___ Puntaje Obtenido en el ftem
";;:::_"_F‘;Unidje Qbie"n do en el

4.55
3.95

Pond.

Crﬂer_to Sub - Criterio Calificacion Nota Sub -

Criterio Total
1plimi de Requisiios .
Cumplimiento de Requisitos B Proponente tiene  un
Formales:
S cumplimiento total, ya que en
el Acto de Apertura de la
Cumple con la enfrega de A ;4 cign no tiene| 10 300 | 1.50

totalidad de los requisitos
formales en los plazos
- | establecidos para ello.

observaciones en los
documentos que componen
su oferta.

30%

Comportamiento
Contractual Anterior:

Tg??:a- Se evaluard el
i comportamiento

| contractual del proveedor;
dicha informaciéon  serd
obtenida del Registro de
| Chile Proveedores del
sistema de  Informacion
(Articulo 96  bis) del
Reglamento Ley 19.886
(Historial ~ Comportamiento

Contractual).

Revisada la Ficha del
proponente en el Portal de
Mercado Publico, se concluye
que fiene una nota

comportamiento base de 4,99, 4 L L4
esto es porque tiene 38
sanciones por incumplimientos
recibidas.

Nota: El comportamiento
base serd obtenido al
momento de la fecha de
apertura de la licitacion.

30%
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iﬂ Tallicuttural

Plazo Garantia Técnica ‘e .
(Aplica solo para [TEMS . e Sl A
14,5.6,7,8,10,12,13,y 14) El oferente presenta und ' )

. _| garantia técnica de 13 meses
Indicada en el Anexo N°4: para el ftem N°1: SILLA

“.0 - |*Cumplimiento Técnico” EJECUTIVA

10 | 400 | 200

L O A A PR L

Dicha garantia tendrd la
coberturad  expresada en
meses, segun lo indicado en
oferta, la cual contemplard
fodo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién
]de los bienes y/o productos
ofertados, lo_que tendrd una
vigencia desde la recepcién

conforme de la misma.

Bl oferente presenta una
garantia técnica de 13 meses| 10 4.00 2.00
para el ftem N°4: SILLA VISITA

La garantia técnica no

podrd ser inferior a 3 El oferente presenta una

meses, de lo contrario garantia técnica de 13 meses 10 400 2,00
la ofeta  serd para el ftem N°6: CAJONERA 3 ¥ '
desestimada CAJONES

40%

Puniaje‘Obtenido-en el flem N°1.4y 6| 4.55

4.3, _ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (30%).

tor

. H
Analizados los antecedentes enfregados porlos proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 66°, podemos concluir:

o ITEM N°1: SILLA EJECUTIVA

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIAL HAGELIN SPA 15 dias hdbiles

COMERCIALIZADORA LYG SPA 10 dias hdbiles 7 7.00 2,10
COMERCIAL Y  DISTRIBUIDORA 5 dias habiles 10 10.00 3.00

ORTOPEDIC SPA
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/
,,

o ITEM N°3: ESCRITORIO TIPO L (LADO IZQUIERDO)

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIAL HAGELIN SPA 15 dias habiles 5 5.00 1.50

COMERCIALIZADORA LYG SPA 7 dias habiles 7 7.00 2.10

« ITEM N°4: SILLA VISITA

CALCULO DE PONDERACION

=3

COMERCIAL HAGELIN SPA 15 dias hdbiles 5 5.00 1.50

COMERCIALIZADORA LYG SPA 7 dias hdbiles 7 7.00 2.10
COMERCIAL Y  DISTRIBUIDORA :

i s : 3.00
ORTOPEDIC SPA 5 dias hdbiles 10 10.00

o ITEM N°5: ESTANTE BIBLIOTECA DOBLE

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIAL HAGELIN SPA 15 dias hdbiles 5 5.00 1.50

o ITEM N°6: CAJONERA 3 CAJONES

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIAL HAGELIN SPA 15 dias hdbiles 5 5.00 1.50
COMERCIAL Y  DISTRIBUIDORA . s g
ORTOPEDIC SPA 5 dias habiles 10 10.00 3.00

o ITEM N°7: ESTANTE DE BIBLIOTECA SIMPLE
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COMERCIAL HAGELIN SPA

15 dias habiles 5

1.50

COMERCIALIZADORA LYG SPA

7 dias hdabiles 7

2.10

o ITEM N°8: ESTANTERIA POR NIVEL

CALCULO DE PONDERACION

?;;Tmza«nE*ENIREGA UG

COMERCIALIZADORA LYG SPA

7 dias hoblles

42,10

+, ITEM N°9: JUEGO COMEDOR 6 SILLAS

CALCULO DE PONDERACION

i T

) fEN‘l'R EGA

COMERCIALIZADORA LYG SPA

7 dIGS hdabiles

o ITEM N°11: ESTANTES METALICOS CON LLAVE PARA ALMACENAJE

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIALIZADORA LYG SPA

7 dias hdabiles

» ITEM N°12: MESA AUXILIAR LATERAL DE 2 NIVELES

CALCULO.DE PONDERACION

COMERCIALIZADORA LYG SPA

7 dias habiles

» [TEM N°15: TOLDOS

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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i

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIALIZADORA LYG SPA 7 dias habiles

5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Articulo 66° de las Bases
Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracién a la calificacion que se realizé a cada una
de ellas, podemos redlizar el siguiente cuadro resumen:

COMERCIAL HAGELIN SPA 1.32 4.55 1.50 7.37
COMERCIALIZADORA LYG 2.00 455 210 8.45
SPA

COMERCIALY

DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC 1.54 4.55 3.00

SPA

COMERCIAL HAGELIN SPA 2.00 4.55 1.50

COMERCIALIZADORA LYG

SPA 1.63 3.95 2.10 7.68

COMERCIAL HAGELIN SPA 2.00 4.55 1.50 8.05
COMERCIALIZADORA LYG 120 - 5 1 S8
SPA

COMERCIAL Y ' oo
DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC 1.54 4.55 3.00 9.09
SPA Ll
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s E'Jﬁuﬂkut&uvd

ITEM N°5i"'ESTANTE BIBLIOTECA?DOBLE -

" OFERTA® .
TECNICA, -

PONDERACION-*

50%

FINAL

4,55

8.05.

. ITEMN°6:CAJONERA 3 'Efiﬁ“fb'NESf “

OFERTA- OFERTA, - ALO' é
ECONOMICA. | . TECNICA REGA ~ | "OND:ERACI NM |
20% . 50% 307 |- - FINAL
COMERCIAL HAGELIN SPA 1.75 4.55 150 a0
COMERCIAL Y —
DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC 2.00 4.55 .00 % 56

SPA

ITEMNC7: ESTANTE

DE Bli;[‘lé“rECA’sIM ,

- E OFERTA OFERTA P'ON'DER 2
.~ EMPRESA ECONéMICA TECNICA ! HN:LC_ oN
- 20% 50% . et
COMERCIAL HAGELIN SPA 2.00 4.55 1.50 805
COMERCIALIZADORA LYG |28 455 210 5 0
SPA
ITEM:N°8}:ESTANTERIA-PORNIVEL  ~ ~ 7" 7 N
A ) OFERTA . OFERTA- | PLAZO DE PO"N7D'E'R‘ACI éN
., EMPRESA . * | ECONOMICA TECN.!:(;A_ n ENTREGA FINAL £
st L T 20%. 50% . - 30% - | D
COMERCIALIZADORA LYG 500 210 0.6

SPA

4.55

Lo ECON;.‘;MICA.-

~ITEM N°9::JUEGO: COMEDOR é su.ALs g

OFERTA. .

SPA

 EMPRESA

ECONOMICA _ |

OFERTA.@
TECNICA

ENTREGA i

PONDERACION

20% .

50%

30%. . )

' FINAL i
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OMERCIALIZADORA LYG

2.00

2.10

805

COMERCIALIZADORA LYG

COMERCIALIZADORA LYG

2.00

8.05

A continuacién, se indica los
proponente que obtiene mayor puntaje por cada item requerid

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comisid
MULTIPLE de la propuesta publica N° 55/
y Equipamientos para la Oficina Local de la Nifiez
condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso.

n, se propone
2024, ID: 3447-97-LE24, denominada
" a los proponentes sefialados mads adelante, en las

ADJUDICACION

“Adquisicién de Mobiliarios

bienes y/o productos adjudicados, valores y plazo de entrega, segun
o en el presente proceso licitatorio:

| oo : " Plazode
b : ‘Cantidad | Valor Neto | Valor Total Valor Total | Enirega
"_"“““" ~ L {uds) Unitario Neto YA Bruto (dias
_ : hdbiles)
ESTANTE 15 dias
BIBLIOTECA 2 $238.316 $476.632 $90.560 $567.192 e
hdbiles
DOBLE
ESCRITORIO 15 dias
TIPO L (LADO 1 $316.520 $316.520 $60.139 $376.659 habiles
IZQUIERDO)
ESTANTE DE VB adic
BIBLIOTECA 2 $225.967 $451.934 $85.867 $537.801 Ao
habiles
SIMPLE
VALORES TOTALES | $1.245.086 $236.566 | $1.481.652
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% TNulllealiaral

puiaiky

heri| e | | Carfiddd. o | Valor Total *{
N2 T {uds) . Neto ¢ 1
a L SmEp v hublles}?}
ESTANTERIA , : a1 |- dias -
8 // SOR NIVEL 4 $69.980 $279.920 $53.185 $3‘3§‘;105 habies
JUEGO 1 4
9 |/ COMEDOR 6 3 $579.980 | $1.739.940 | $330.589 | $2:070.529 aias
/ SILLAS ) ) hoblles
ESTANTES
METALICOS 7 di
1 CON LLAVE 4 $262.000 | $1.048.000 | $199.120 | $1.247.120 s
PARA . habiles
ALMACENA JE
MESA AUXILIAR ] 4
12/ LATERAL DE 2 5 $65.980 | $329.900 | $62.681 | $392.581 08
' . hdablles
 NIVELES "o
; / : r‘ : 7 dias
15 f <1, TOLDOS 6 $75.000 $450.000 $85.500 ,§535.5q0 |
~ VALORESTOTALES | $3.847.760 | $731.075 $4578:835 |

ffem | o, .| Canfidad | ValorNeto Va'lo;i'oiul( 1.

CNe [ Detale T hias) 1 unftao | Neto | |
e N . habiieS): :

SILLA : " | sdias.

1 £ IECUTIVA 16 $129.990 | $2.079.840 | $395.170 .:$2'475'0] O aios

4 SILLA VISITA 6 $69.990 $419.940 $79.789 | $499.729 5 dias

: : . e hdbiles

CAJONERA 3 , 5 dias

6 CAJONES 8 $129.990 | $1.039.920 | $197.585 | $1237.505 [ 08

" 'WALORES TOTALES | $3.539.700 $672‘.544' $4.212.244

La totalidad de los productos requeridos en materia de la presente licitacién, seran financiadas por
la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo a la Cuenta N° 114-05-02-001-013, denominada "Mobiliario
y Equipamiento" o.en su defecto a una cuenta distinta, lo, cual se reflejc:ro en la orden dé compra
respec’rtva ‘ : ;

Avda, Ramén Pérez Qpazo N° 3125 - Fono [57) 2583043 - Fono [57J 2583047
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» ITEMS DESIERTO

La Comisién propone declarar DESIERTO los siguientes items que se detallan a continuacion, debido

a que no se presentaron ofertas admisibles:

ftem N° ~ Detalle Cantidad
2 MESA DE REUNIONES 12 PERSONAS 1
10 MESA DE REUNIONES REDONDA 2
13 MESA PARA NINOS DE 4 SILLAS 2
14 MUEBLE JUGUETERO ORGANIZADOR 2
CON CAJAS

Osvaldo Zenteno Pinto
Director (S) Comunal de
Planificacion

e

N ﬂ

i 2 sl
N peﬁ'y_.;ducay Roqu

de Administracion y
Finanzas

Director (

\'cmcnysuuardo Martinez
)

[
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO «

DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisiéon Evaluadora Propuesta Publica N° 055/2024
“Adquisicién de Mobiliarios y Equipamientos para la Oficina Local de la Nifiez"
ID Mercado Publico N° 3447-97-LE24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
anoénimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluaciéon participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluaciéon
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o.de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con quienes tenga hijos en comudn, he o han tenido
intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercergrado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afios servicios profesionales de cualqguier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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* No me he desempefado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 94 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente,

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan,

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

(

" ‘DenyPaucay Roque
| Director (S) d
Control

Osvaldo Zenteno Pinfo
Director (S) Comunal de
Planificacién

- i e ]
; 0. ‘\.“.9,;; q@ﬁinez aragal Chavez
Director (S)/de-Administracion y tora dg Direccion
Finanzas arrollo domunitario
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